
Rroc. } 2 
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ~'? 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

CNP.' : 06.184.253/0001-49 
Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

AUTORIZAcAO 

Ao Senhor 
Wagner Nogueira Leite Silva 
Assessor Especial da CPL 
OAB/DF n° 60.087 

Na qualidade de Secretario Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, encaminho os autos do 
Processo Administrativo n° 2504001/2022, ate aqui realizados a APROVO o Termo de Referencia 
e AUTORIZO a abertura de processo licitat6rio na modalidade Pregao Eletronico do tipo Menor 
Preto por Item, tendo por objeto o Registro de Precos para futura, eventual a parcelada Aquisicao 
de tubos de concretos (manilhas), bueiro L bloquetes intertravado, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras — MA, sendo o ORGAO GEREN-
CIADOR a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, de acordo corn o disposto no De-
creto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 a alteracoes posteriores, Lei Federal n° 
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentados pelos Decretos Municipais 003/2021 e 004/2021, 
Lei Complementar n o. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar 
no 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 a suas alteracoes a demais 
normas pertinentes a especie. 

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n° 2504001/2022, na modalidade Pre-
gao Eletronico do tipo Menor Preto por Item, corn a finalidade de Registro de Precos, o Ato de de-
signacao do Secretario Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras, PORTARIA n° 
004/202 1 — GP de 04 de janeiro de 2021, conforme segue. 

Pedreiras/MA, 28 de abril de 2022. 

Marcos BriInier i de Freitas 
Secretario Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Avenida Marty Boueres, n° 1111, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirao — Pedreiras/MA, 
E-mail: infraestrtura cr pedreiras.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEI TUBA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

Cr PJ: 06,184.253/0001-49 
Site: htfps://www.pedreirxs.ma.gev.br/ 

PORTARIA n° 004/2021 — GP 

"NOMEIA SECRETARIO DE I;NFRA-

ESTRIJ'i"UtRA E 11RBANISMO DAS- 1. 

DO MUNICIPIO DE PEDREIRAS —

MA". 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do MaranhAo, VANESSA 

DOS PRAZERES SANTOS, no use de suas atribuicOes que the so conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1° Nomearo Sr. MARCOS L3RUNIERI DE FREITAS 

inscrito sob o CPF N° 015.389.656-66 e RG N° 54©593175 para o Cargo de Provimento 

em Comissuo de Secretario de Infra-estrutura a Urbanismo, DAS-1, lotado na 

Secretaria de Infra-estrutura Urbanismo, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, 

a partir de 04 de Janeiro de 2021. 

Artigo 2 °  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao. 

revogam-se as disposiçOes em contrario. 

Pedreiras — MA, 04 de janeiro de 2021. 

ti w ; 
VA.NESSA DOS PRZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

Tempo de Reconstruir 
C.QYE 4!v L3 h N~Ci i- . .. . . 


